
 

Informace o znění Čestného prohlášení 

(Čestné prohlášení bude vyplňováno v aplikaci NPO-DIGI pro firmu) 

Prohlášení žadatele 

Žadatel čestně prohlašuje, že 

nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky vedené finančním nebo celním úřadem, 

nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění nebo na pojistném a na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, s výjimkou 

případů, kdy bylo povoleno splácení ve splátkách a zaměstnavatel není v prodlení se 

splácením splátek nebo bylo povoleno posečkání daně. 

Dále žadatel čestně prohlašuje, že 

není v likvidaci, v úpadku, hrozícím úpadku či proti němu není vedeno insolvenční řízení ve 

smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších 

předpisů, (insolvenční zákon); 

nebyl na něho vydán inkasní příkaz po předcházejícím rozhodnutí Evropské komise 

prohlašujícím, že poskytnutá podpora je protiprávní a neslučitelná se společným trhem; 

nebyla mu v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální 

práce, za zastřené zprostředkování zaměstnání nebo umožnění výkonu zastřeného 

zprostředkování; 

není proti němu veden výkon rozhodnutí dle zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního 

řádu, ve znění pozdějších předpisů, ani proti němu není vedeno exekuční řízení dle zákona 

č. 120/2001 Sb., exekučního řádu, ve znění pozdějších předpisů; 

nebyl pravomocně odsouzen podle zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů, resp. podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických 

osob a řízení proti nim, za trestný čin podvodu (vč. úvěrového či dotačního), podplácení, účasti 

na zločinném spolčení, legalizace výnosů z trestné činnosti nebo za jinou nezákonnou činnost 

poškozující finanční zájmy Společenství dle nařízení Komise (ES, Euratom) č. 1302/2008; 

v případě, že je příjemce právnickou osobou, prohlašuji, že tuto podmínku splňují rovněž 

všichni členové statutárního orgánu příjemce; 

v případě poskytnutí příspěvku souhlasí se zveřejněním identifikačních údajů: u právnické 

osoby název, IČO, sídlo, u fyzické osoby jméno, příjmení, IČO, sídlo a údaje o výši příspěvku 

na Integrovaném portálu MPSV; 

v případě poskytnutí příspěvku nebude na stejný účel nárokovat krytí z peněžních prostředků 

poskytovaných ze státního rozpočtu, rozpočtu územních samosprávných celků, vyšších 

územních samosprávných celků, Evropských strukturálních a investičních fondů, popř. z jiných 

programů a projektů EU, ani jiných veřejných zdrojů; 

 

 

 



Splňuje podmínky žadatele o podporu de minimis dle nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 

č. 1408/2013 nebo č. 717/2014 nebo č. 2023/2831 nebo č. 2023/2832, na jehož základě 

žádá o přidělení podpory de minimis; 

k tomuto uvádí, že: 

1. se seznámil s výší limitu de minimis pro jeden podnik (definice jednoho podniku je 

uvedena v čl. 2 odst. 2 nařízení Komise (EU) č. 2023/2831) za rozhodné období 

(rozhodné období je uvedeno v příslušném nařízení dle odvětví); 

2. bere na vědomí, že podpora nemůže být poskytnuta v režimu blokové výjimky; 

 

3. žadatel prohlašuje, že je podnikem 

1. působícím v odvětví zemědělství, řídí se nařízením Komise (EU) č. 1408/2013 

a rozhodné období je pro něj definováno jako tři po sobě jdoucí jednoletá účetní období, 

tj. je vztaženo ke třem po sobě následujícím účetním obdobím stanovených příjemcem 

podpory dle zákona o účetnictví; vždy se jedná o současné období a dvě předcházející; 

nebo 

2. působícím v odvětví rybolovu a akvakultury, řídí se nařízením Komise (EU) č. 717/2014 

a rozhodné období je pro něj definováno jako tři po sobě jdoucí jednoletá účetní období, 

tj. je vztaženo ke třem po sobě následujícím účetním obdobím stanovených příjemcem 

podpory dle zákona o účetnictví; vždy se jedná o současné období a dvě předcházející; 

nebo 

3. poskytujícím služby obecného hospodářského zájmu, řídí se nařízením Komise (EU) 

č. 2023/2832 a rozhodné období je pro něj definováno jako tříleté období, které je 

posuzováno průběžně; např. je-li podpora de minimis poskytnuta dne 10. 7. 2024, 

rozhodným obdobím je 10. 7. 2021 až 10. 7. 2024; nebo 

4. činným v ostatních odvětvích, řídí se nařízením Komise (EU) č. 2023/2831 a rozhodné 

období je pro něj definováno jako tříleté období, které je posuzováno průběžně; např. 

je-li podpora de minimis poskytnuta dne 10. 7. 2024, rozhodným obdobím je 10. 7. 2021 

až 10. 7. 2024. 

4. souhlasí se zpracováním svých osobních údajů ve smyslu nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(dále jen „Obecné nařízení o ochraně osobních údajů“), za účelem evidence podpor 

de minimis v souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné 

podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje. Tento souhlas uděluji správci 

a zpracovateli, kterým je Ministerstvo práce a sociálních věcí pro všechny údaje obsažené 

v tomto prohlášení, a to po celou dobu 10 let ode dne udělení souhlasu. Zároveň si je žadatel 

vědom svých práv podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů; 

5. se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního 

procesu poskytnutí podpory de minimis bude neprodleně informovat poskytovatele dané 

podpory o změnách, které u něj nastaly; 

 



6. v souvislosti s definicí podniků... 

• není v uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem.  

• je v uvedeném smyslu propojen s níže uvedenými podniky: xxx 

7. 

• podnik (žadatel) v relevantních obdobích dle příslušného nařízení Komise (EU) 

k odvětví žadatele nevznikl spojením podniků či nabytím podniku; 

• podnik (žadatel) v relevantních obdobích dle příslušného nařízení Komise (EU) 

k odvětví žadatele vznikl spojením (fúzí splynutím) níže uvedených podniků: xxx; 

• podnik (žadatel) v relevantních obdobích dle příslušného nařízení Komise (EU) 

k odvětví žadatele nabytím (fúzí sloučením) převzal jmění níže uvedených podniků: 

xxx. 

8. 

• podnik (žadatel) v relevantních obdobích dle příslušného nařízení Komise (EU) 

k odvětví žadatele nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením) podniku; 

• podnik (žadatel) v relevantních obdobích dle příslušného nařízení Komise (EU) 

k odvětví žadatele vznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením) níže uvedeného 

podniku / uvedených podniků: xxx. 

Závěrem žadatel čestně prohlašuje, že 

• uvedené údaje jsou podané dobrovolně, jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti ke dni 

podání této žádosti; 

• poskytne součinnost a požadovanou dokumentaci poskytovateli podpory, případně 

jiným oprávněným kontrolním orgánům, za účelem ověření údajů uvedených v tomto 

čestném prohlášení; 

• pokud prokazuje splnění podmínky bezdlužnosti sám, že údaje uvedené 

v předložených potvrzeních o bezdlužnosti jsou pravdivé a odpovídající skutečnosti; 

• se seznámil s Podmínkami pro zájemce o vstup do projektu NPO-DIGI pro firmu v jeho 

platné verzi dostupné na webových stránkách Úřadu práce ČR NPO Digi pro firmu 

(uradprace.cz) a dále s obecnou částí Pravidel pro žadatele a příjemce v rámci 

Národního plánu obnovy, komponenty 3.3: Modernizace služeb zaměstnanosti a rozvoj 

trhu práce v jeho platné verzi dostupné na webových stránkách MPSV Obecná pravidla 

pro žadatele a příjemce a jejich přílohy (mpsv.cz). 

 

https://www.uradprace.cz/web/cz/npo-digi-pro-firmu
https://www.uradprace.cz/web/cz/npo-digi-pro-firmu
https://www.mpsv.cz/web/cz/obecna-pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-a-jejich-prilohy
https://www.mpsv.cz/web/cz/obecna-pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-a-jejich-prilohy

